INDICAÇÃO Nº 150/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, que sejam executados serviços de tapa-buracos na Rua Otto Piffer, no bairro Santa Dorotéia.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido de realização de operação tapa-buracos na Rua Otto Piffer, em detrimento a reivindicação de moradores e comerciantes  do local, visto a situação precária da rua, que se encontra totalmente esburacada. A falta de manutenção da referida via está gerando muitos transtornos  por parte dos moradores e usuários da referida rua, que é acesso direito ao Hospital Renascentista e ao Centro Médico.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2011.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE